
Bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w drodze do szkół i przedszkoli. Oznakowania poziome  

i pionowe w rejonie tych placówek. 

 
 
Szkoła Podstawowa Nr 1 
 

W skład oznakowań pionowych i poziomych w rejonie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Klementyny 
Hoffmanowej w Tarnowie  wchodzą: 

* dwa oznakowane przejście dla pieszych wraz z progiem zwalniającym, 

* jedno oznakowane przejście dla pieszych, 

* jeden oznakowany próg zwalniający, 

* znaki informujące o ograniczeniu prędkości do 20 km/h, 

* oznakowana brama wjazdowa na teren szkoły ze znakiem zakazu ruchu pieszych, 

* oznaczona zatoczka autobusowa z zakazem postoju z wyłączeniem autobusów szkolnych, 

* znaki ostrzegawcze o miejscu na drodze szczególnie uczęszczanym przez dzieci. 

W celu pełnego zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom wskazane jest odmalowanie wszystkich przejść 
dla pieszych. 

Ponadto zwracamy się z prośbą o przeanalizowanie dopuszczenia wokół naszej placówki układu ulic 
jednokierunkowych (ul. Głowackiego i  ul. Kościuszki ) w związku ze zwiększonym natężeniem pojazdów, 
które spowodowane jest otwarciem sklepu Delikatesy Centrum. 

 
Szkoła Podstawowa Nr 2 
 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Tarnowie położona jest przy zbiegu ulic Konarskiego, Szewskiej i Nadbrzeżnej 
Dolnej.  Przejście dla pieszych przez ulicę Konarskiego jest prawidłowo oznakowane zarówno znakami 
pionowymi ( uwaga przejście dla  pieszych) oraz poziomymi: biało- czarne pasy na jezdni. Przed wyjściem 
z  budynku szkoły od ulicy Konarskiego znajdują się zabezpieczenia łańcuchowe odgradzające chodnik od 
jezdni.  
Pośrodku pasa drogowego wybudowana jest wysepka.  W godzinach od 7.30 do 8.00 na tym przejściu 
dyżuruje przeszkolona osoba, która pomaga w bezpieczny sposób przejść na drugą stronę ulicy, 
zatrzymując chwilowo ruch.  
Przy ulicy Nadbrzeżnej Dolnej brak jest znaku ostrzegawczego  „ Uwaga dzieci”, który informowałby 
kierowców o wzmożonym ruchu dzieci w tym rejonie, a szczególnie przy przejściu w kierunku kładki na 
Wątoku. 
W miesiącu wrześniu oraz w czerwcu odbywają się w szkole spotkania z policjantem, na których 
przypomina uczniom zasady bezpiecznego poruszania się po drogach zarówno pieszo jak i rowerem oraz 



jakie  znaczenie dla bezpieczeństwa ma noszenia elementów odblaskowych przez dzieci i dorosłych. 
Nauczyciele prowadzą również praktyczne zajęcia bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię. Rokrocznie 
uczniowie czwartych klas przygotowują się do egzaminu na kartę rowerową.  
Corocznie nasza placówka bierze udział w akcji Odblaskowa szkoła. 
 
Szkoła Podstawowa Nr 3 
 
Dyrektor SP3 w Tarnowie informuje o konieczności usytuowania na jezdni progu zwalniającego przy ul. 
Kopernika na wysokości amfiteatru. 
 
Należy również wyremontować próg zwalniający na którym znajduje się przejście dla pieszych przy ulicy 
Nowy Świat - skrzyżowanie z ul. Kopernika. 
 
Szkoła Podstawowa Nr 5 
 

W okolicach szkoły znajdują się następujące oznakowania: 

-  przy ulicy Słonecznej przy przejściu dla pieszych z sygnalizacją świetlną znajduje się znak informujący, iż 
przejście jest często uczęszczane przez dzieci 

- przy ulicy Skowronków znak pionowy „strefa zamieszkania” 

- na skrzyżowaniu Skowronków i Lwowskiej przejście dla pieszych z sygnalizacją świetlną 

 
Szkoła Podstawowa Nr 8 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 8    w Tarnowie nie zgłasza uwag dotyczących samego oznakowania  
w rejonie placówki . 
 
Szkoła Podstawowa Nr 9 
 
Placówka jest prawidłowo przygotowana po przerwie wakacyjnej  brak zagrożeń dla zdrowia i życia 
uczniów. Drogi dojazdowe oznakowane zgodnie z przepisami ruchu drogowego, wjazd do szkoły 
zabezpieczony dwoma progami zwalniającymi. W pierwszych dniach nauki wśród uczniów zostały 
przeprowadzone pogadanki na temat bezpiecznej drogi do szkoły. Planowane są spotkania z policją  
z wydziału ruchu drogowego  gdzie uczniowie będą uczestniczyć w zajęciach praktycznych i zostaną 
wyposażeni w elementy odblaskowe. 
 
Szkoła Podstawowa Nr 10 
 
Bezpieczeństwo naszym uczniom zapewniają: 
-  barierki ochronne oddzielające wejście do szkoły od jezdni  
-  przejście dla pieszych  z sygnalizacją świetlną  
- znaki pionowe ograniczające prędkość 
- znaki pionowe informujące o przejściu dla pieszych  
- znaki pionowe ostrzegające o sygnalizacji świetlnej 
- znaki pionowe ostrzegawcze „uwaga dzieci” 



-  znak drogowy Agatka  
-  oznakowanie poziome „SZKOŁA” ( wymagające odnowienia -  ze względu na jego  słabą widoczność) 
oraz „uwaga dzieci”. 
 
Szkoła Podstawowa Nr 11 
 
Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 11 im. Marii Dąbrowskiej w Tarnowie jest zlokalizowana przy ulicy 
Mościckiego.  
Przejście dla pieszych w najbliższej okolicy szkoły jest dobrze oznakowane (znaki poziome i pionowe),  
a dodatkowo nad bezpieczeństwem uczniów w drodze doi ze szkoły czuwa strażnik drogowy. Od ul.  
Mościckiego do szkoły uczniowie poruszają się chodnikiem. 
 
Szkoła Podstawowa Nr 14 
 
Budynek szkoły Podstawowej nr 14 im. Stefana Jaracza w Tarnowie mieści się przy ulicy Krzyskiej 118. 
Przy głównym wejściu do budynku szkoły znajduje się wzniesione przejście dla pieszych oraz pionowe 
znaki informacyjne AGATKA T 27. Dodatkowo na jezdni usytuowane są dwa progi zwalniające. Na 
chodniku bezpośrednio prze szkole znajdują się oznakowane ochronne barierki z łańcuchami. 

Corocznie uczniowie uczestniczą w  wielu akcjach dotyczących bezpieczeństwa                               
w drodze do szkoły m.in "Bezpieczna Droga do Szkoły"- policjanci przybliżyli uczniom                                   
klas I zasady bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię oraz wzywania pomocy w razie wypadku. 
 
Szkoła Podstawowa Nr 15 
 
W rejonie szkoły celem zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w drodze do szkoły znajdują 
się : 

 progi zwalniające  
 pasy  
 oznakowanie pionowe  
 oznakowanie poziome ( słabo widoczne, przetarte) 

Szkoła Podstawowa Nr 18 
 
1. Na parkingu przed wjazdem na ogrodzony teren szkoły warto by wyznaczyć liniami poziomymi (znak: 

P18) stanowiska postojowe. Brak tychże sprawia, że niektórzy rodzice dowożący dzieci do szkoły lub/i 

mieszkańcy osiedla parkują w sposób przypadkowy, ograniczający widoczność innym użytkownikom 

drogi (i zmotoryzowanym, i pieszym w tym dzieciom podążającym do szkoły), co ewidentnie stwarza 

ryzyko potrącenia pieszego bądź stłuczki pojazdów. Dodatkowo nieliczne miejsca parkingowe w tym 

rejonie są wykorzystywane są w sposób nieekonomiczny (część kierowców parkuje w sposób 

uniemożliwiający pozostawienie swojego auta innym – mimo wystarczająco dużej powierzchni do 

zaparkowania kolejnego samochodu osobowego). 

 

2. Na łuku drogi prowadzącej wprost do bramy wjazdowej na teren szkolnego parkingu (skręt w lewo 

przy końcu ul. 3 Maja)  przydałoby się wyznaczyć za pomocą pasów (znak: P21 – Powierzchnia 

wyłączona z ruchu o liniowaniu prostym) obszar, na którym żaden kierowca nie powinien 

zatrzymywać pojazdu (tym bardziej – jak to ma miejsce obecnie  



–  zostawiać samochodu na dłuższy czas, często nawet na kilka dni). Pozostawienie wolnej, 

odpowiednio oznakowanej przestrzeni zwiększyłoby widoczność osobom wjeżdżającym na teren 

szkolnego parkingu jak i opuszczającym go, ułatwiło manewrowanie samochodami, a co za tym idzie 

– znacząco poprawiło poziom bezpieczeństwa osób poruszających się w tym rejonie, głównie 

uczniów szkoły. Nie bez znaczenia jest fakt, iż samochody parkujące na łuku wspomnianej drogi 

zwężają pas, którym poruszają się pojazdy. Samochody o większych gabarytach (w tym samochody 

dostawcze firm zaopatrujących szkolną stołówkę, dowożące do szkoły meble  

i innego rodzaju wyposażenie czy – jak to ma miejsce na przełomie sierpnia  

i września – podręczniki i pozostałe materiały edukacyjne) jak również samochody służb 

ratowniczych, które nie mogą wjechać na teren szkolnego parkingu, by rozładować przewożony  

i przeznaczony dla szkoły towar lub udzielić pierwszej pomocy. 

 

3. Pożyteczne i zwiększające czujność zmotoryzowanych użytkowników drogi osiedlowej prowadzącej 

do szkoły (ul. 3 Maja) byłoby umieszczenie na jezdni (zaraz po skręcie/zjeździe z ulicy Klikowskiej  

i mniej więcej w połowie drogi) napisu SZKOŁA (tak jak ma to miejsce w pobliżu innych placówek 

edukacyjnych). Być może warto też za pomocą namalowanych na jezdni znaków D40 i B-33 

przypomnieć osobom kierującym pojazdami ulicą 3 Maja, że znajdują się w strefie zamieszkania, 

gdzie prędkość pojazdu nie powinna przekraczać 20 km na godzinę (takie rozwiązania funkcjonują już 

w pobliżu szkół). 

 

Wnioskujemy również o zamontowanie progu zwalniającego na drodze dojazdowej na parking szkolny 
wzdłuż muru ogrodzeniowego oraz zabezpieczenie chodnika w sposób uniemożliwiający parkowanie na 
nim pojazdów, co obecnie zdarza się nagminnie 
 
Szkoła Podstawowa Nr 20 z Oddziałami Sportowymi 
 
Bezpieczeństwo Dzieci wokół szkoły zapewniają: 
1. Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Zbylitowskiej i Chemicznej przy szkole  
2. Wyraźnie zaznaczone przejście dla pieszych. 
3. Znaki ograniczające prędkość przy drodze  wyjazdowej z terenu szkoły. 
4. Dozór Policji na  skrzyżowaniu przy szkole. 
 
Szkoła Podstawowa Nr 24 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
 
Oznakowanie związane z bezpieczeństwem jest wystarczające, jedynie na ulicy Kopernika można 
zamontować na wysokości hali sportowej próg spowalniający. 
 
 
Przedszkole Publiczne Nr 1 
 
W odpowiedzi na pismo informuję, że oznakowania drogi do przedszkola, według naszej wiedzy  
i oczekiwań wymagają uzupełnienia o następujące znaki: 
-od ulicy Lwowskiej przy przejściu dla pieszych nie ma znaku Uwaga dzieci – A-17 
-od ulicy Ochronek przy przejściu dla pieszych nie ma znaku Uwaga Dzieci – A –17 
- Czy teren obok przedszkola (od ul. Ochronek) nie powinien posiadać znaku informującego o strefie 
zamieszkania D-40? 



Ja ze swojej strony miałabym prośbę o przeanalizowanie możliwości zamontowania słupków  
z łańcuchami, zapewniających bezpieczeństwo dzieci wychodzących z przedszkola (często wybiegających 
na chodnik).  
To zapewniło by bezpieczeństwo  i zlikwidowało by pojawiający się od jakiegoś czasu problem 
parkujących samochodów na chodniku i ścieżce rowerowej.  
 
Przedszkole Publiczne Nr 3 
 
Informuję, iż w rejonie Przedszkola Publicznego Nr 3 nie ma żadnego oznakowania pionowego, bądź 
poziomego – nie ma również przejścia dla pieszych. 
 
Przedszkole Publiczne Nr 4 
 
Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 4 w Tarnowie informuje że  
-stan dróg dojazdowych do przedszkola jest dobry 
-na drodze dojazdowej na ulicy Szkolnej zamontowane 2 progi zwalniające 
-stan nawierzchni chodników - do remontu/Rada Osiedla podejmuje działania w celu ich odnowienia/ 
-oznakowanie poziome i pionowe dobre i aktualne 
-zabezpieczenia przed przejściem na ulicę przy wyjściu z przedszkola wystarczające 
- W 2020 r na prośbę dyrektora  wykonano zatoczkę na parkujące samochody która jest dobrze 
oznakowana 
 
Przedszkole Publiczne Nr 5 
 
W rejonie przedszkola znajduje się znak pionowy A17 uwaga dzieci. 
 
Przedszkole Publiczne Nr 6 
 

Przedszkole Publiczne Nr 6 usytuowane jest przy ul. Waryńskiego 19 w Tarnowie. Zlokalizowane 
jest przy wąskiej, osiedlowej ulicy pomiędzy Żłobkiem Nr 3 mieszczącym się przy ul. Goslara i blokami 
mieszkalnymi przy ulicy Lwowskiej 22 i Starodąbrowskiej 4. Za bezpieczeństwo dzieci w drodze do  
i z przedszkola odpowiedzialni są rodzice lub osoby przez nich upoważnione. Dzieci są przywożone przez 
rodziców własnym środkiem komunikacji lub są przyprowadzane pieszo po wyznaczonym chodniku 
znajdującym się przy ww. ulicach. Na skrzyżowaniu ulic Waryńskiego i Goslara, brak przejścia dla 
pieszych, co jest wielkim utrudnieniem oraz znaków ostrzegawczych i informacyjnych, że w pobliżu mogą 
znajdować się dzieci. Przy wjeździe pod budynek przedszkola umieszczony jest znak informacyjny 
oznaczający droga bez przejazdu oraz znak parking płatny. Na wyznaczonym parkingu znajduje się 
koperta dla osób niepełnosprawnych. Pojazdy parkują bardzo często na jezdni i części chodnika, 
co praktycznie uniemożliwia ruch samochodów i  również bardzo utrudnia ruch pieszych, w tym rodziców 
przywożących dzieci w wózkach, a często wręcz uniemożliwia bezpieczne przejście chodnikiem. Rodzice 
dzieci przedszkola nie mają możliwości podjazdu i pozostawienia samochodu na czas odprowadzania  
i odbierania dzieci z przedszkola z powodu parkowania samochodów przez mieszkańców lub osoby 
prywatne pozostawiające samochody na dłuższy czas. Po prawej stronie ulicy (wyjazd z posesji) znajduje 
się znak zakazu skrętu w lewo oraz znak ostrzegawczy ustąp pierwszeństwa. Wszystkie znaki znajdujące 
się obok budynku przedszkola są postawione w widocznym miejscu. 

Budynek Przedszkola Publicznego Nr 6 wraz z przylegającym do niego placem zabaw jest 
ogrodzony. Oznakowanie wejścia oraz kontrola osób wchodzących do budynku placówki oświatowej  
i opuszczających budynek są odpowiednie. Dodatkowe zabezpieczenie jakim jest domofon w bramce 



wejściowej sprzyja bezpieczeństwu na terenie przedszkola. Przed przedszkolem umieszczona jest 
barierka zabezpieczająca przed nagłym wtargnięciem dzieci na jezdnię. 
 
Przedszkole Publiczne Nr 8 
 
Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 8 „Pod Stokrotką” w Tarnowie informuje, że przy naszym 
przedszkolu, które jest usytuowane naprzeciw Szkoły Podstawowej Nr 9 w Tarnowie, nie ma 
bezpiecznego, oznakowanego miejsca do uczenia dzieci właściwego przechodzenia przez przejście na 
drugą stronę ulicy. Wynika to częściowo z wyjazdów i wjazdów na boczne uliczki, z parkingu oraz zakrętu. 
Aczkolwiek, dobrze byłoby przewidzieć miejsce dla bezpiecznego przechodzenia dzieci przez jezdnię  
i kształtowania u nich właściwych nawyków korzystania z pasów dla pieszych. 
 
Przedszkole Publiczne Nr 12 
 
W rejonie przedszkola nie ma oznakowania poziomego i pionowego .Przedszkole znajduje się w strefie 
zamieszkania. 
 
Przedszkole Publiczne Nr 13 
 

Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 13 zwraca się z prośbą o zamontowanie znaku 
informującego o  wzmożonym ruchu pieszych, znaku ostrzegającego–„dzieci’ oraz namalowanie znaków 
poziomych –przejście dla pieszych na ulicy Przedszkolaków, gdzie umiejscowione jest przedszkole. 
 
Przedszkole Publiczne Nr 14 
 
W rejonie Przedszkola Publicznego Nr 14 z Oddziałem Integracyjnym znajdują się oznakowania pionowe  
i poziome  przy przejściach dla pieszych.  

Przedszkole Publiczne Nr 15 

1. Od skrzyżowania ulic Jaracza i Krzyskiej w stronę Tarnowa znajdują się na pasie drogowym 

następujące oznaczenia: 

- pionowe – znak ograniczający prędkość do 40 km/h, 

- znak ograniczający prędkość do 20 km/h wraz ze znakiem ostrzegawczym – uwaga dzieci  

w odległości 40 m od posesji przedszkola. 

Na jezdni ulicy Krzyskiej przy posesji przedszkola zamontowane są progi spowalniające. 

2. Od strony Tarnowa znajdują się oznaczenia pionowe w odległości 150 m . Są to znak 

ostrzegawczy: „uwaga dzieci” wraz ze znakiem ograniczającym prędkość do 40 km/h.  

W odległości 40 m od przedszkola ostrzegawczy poprzeczny karb (w/w spowalniacze) wraz  

z ograniczeniem do 20 km/h. 

Przedszkole Publiczne Nr 17 

W rejonie Przedszkola Publicznego Nr 17 w Tarnowie znajdują się  oznakowanie poziome i pionowe. 
(pasy i znak przejście dla pieszych – bez informacji ze przechodzą dzieci) 



Przedszkole Publiczne Nr 18 

Przedszkole zlokalizowane jest w miejscu, w którym znajdują się głównie osiedlowe drogi dojazdowe.   
W dalszych odległościach znajdują się oznakowania zarówno poziome jak i pionowe, nie dotyczą one 
placówki. Oznakowanie  pionowe zlokalizowane w okolicy dotyczy głównie oznaczenia dróg 
przeciwpożarowych i parkingów. 
 
Przedszkole Publiczne Nr 19 
 
Placówka znajduje się przy  bocznej drodze komunikacyjnej z pionowymi oznakowaniami.  
Ogród przedszkolny ogrodzony. Wyjście z ogrodu  posiada blokadą zabezpieczającą przed bezpośrednim 
wtargnięciem dziecka na jezdnię. 

Przedszkole Publiczne Nr 20 

Przed Przedszkolem Publicznym Nr 20 znajduje się szeroki próg zwalniający. 

Przedszkole Publiczne Nr 21 

W rejonie przedszkola brak jest oznakowania pionowego  i poziomego.  Przedszkole znajduje się w strefie 
zamieszkania. Dużym utrudnieniem dla rodziców dzieci jest mała ilość miejsc postojowych w rejonie 
przedszkola. Parking przedszkolny jest do dyspozycji pracowników przedszkola, natomiast rodzice 
zgłaszają problem ze znalezieniem wolnego miejsca podczas przyprowadzania  
i odbierania dzieci z przedszkola.  

Przedszkole Publiczne Nr 24 

Przedszkole Publiczne Nr 24 w Tarnowie usytuowane jest na osiedlu Westerplatte przy drodze 
osiedlowej. Na ulicy, z obu stron, w pobliżu wjazdu do przedszkola znajdują się progi zwalniające. teren 
przedszkola jest ogrodzony, a dzieci nie wychodzą z budynku bezpośrednio na ulicę. Na terenie 
przedszkola, wzdłuż chodnika do bramki znajduje się parking, w tym miejsca wynajmowane 
mieszkańcom na podstawie umowy. Po rozmowie z dzielnicowym, ewentualnie konieczne jest znaczenie 
parkingu stosownym znakiem. 
 

Przedszkole Publiczne Nr 26 

W pobliżu Przedszkola Publicznego nr 26 w Tarnowie nie ma oznakowania pionowego i poziomego , 
natomiast przy wjeździe na teren placówki znajduje się próg zwalniający. 

Przedszkole Publiczne Nr 27 

W rejonie Przedszkola Publicznego Nr 27 w Tarnowie ul. Okrężna 32, znajdują się oznakowania pionowe  
i poziome zwiększające bezpieczeństwo. 
 
 
 
 
 



Przedszkole Publiczne Nr 29 
 
Informuję , że na jezdni przed Przedszkolem Publicznym Nr 29 ul. Wilsona 50 zainstalowany jest próg 
zwalniający. Cały teren placówki jest ogrodzony . Dojście do Przedszkola odbywa się bezpiecznie 
chodnikiem odgrodzonym od ulicy pasem zieleni. 
 
Przedszkole Publiczne Nr 31 
 
W okolicy Przedszkola Publicznego nr 31 na ulicach i przed przedszkolem, nie ma takich oznakowań. 
 
Przedszkole Publiczne Nr 32 
 
W rejonie w/w Przedszkola mieszczącego się przy ulicy Długiej 23A nie ma oznakowań pionowych  
i poziomych - bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w drodze do szkół i przedszkoli. 
 
Przedszkole Publiczne Nr 33 
 
Placówka nie jest wystarczająco oznakowana, zarówno jeśli chodzi o oznakowanie pionowe jak  
i poziome. Brak jest przejścia dla pieszych od strony parkingu do głównego wejścia. 
 
Przedszkole Publiczne Nr 34 
 
Przedszkole 34 położone jest w centrum miasta ale z dala od głównej ulicy. Najbliższą większą ulicą jest 
Reymonta. Na Reymonta są dwa przejścia dla pieszych. Jedno w pobliżu ulicy Mościckiego, drugie  
w okolicy Szkoły Podstawowej nr 1.  
Przy wjeździe z ulicy Reymonta w ulicę Korczaka prowadzącą do  przedszkola postawione są znaki 
ograniczające prędkość do 20 km/h. 
Ruch pojazdów wokół przedszkola oznaczony jest znakami drogowymi wskazującymi kierunek jazdy: 
wjazd tylko z ulicy  Korczaka, wyjazd tylko do ulicy Kościuszki. Takim sposobem ruch samochodów 
odbywa się tylko w jednym kierunku. 
Największym problemem było parkowanie rodziców przed wejściem do przedszkola. Nie ma na tym 
obszarze miejsc postojowych, a parkujący tam rodzice zastawiali wjazd do garaży mieszkańcom osiedla. 
Aby rozwiązać problem parkowania a tym samym zwiększyć bezpieczeństwo dzieci wysiadających  
z samochodu, we współpracy z Radą Rodziców Przedszkola i Zespołem Żłobków w Tarnowie stworzyliśmy 
kilkanaście miejsc postojowych na terenie ogrodu przedszkolnego. 
Od 12.03.2021 r. do 27.08.2021 r. trwały prace budowlane. Wytyczono miejsca, wykonano podbudowę, 
utwardzono teren, położono kostkę ażurową, wykonano zieloną strefę bezpieczeństwa oddzielającą 
parkujące samochody od placu zabaw. Całość wykończono nasadzeniem roślin w przestrzeniach między 
kostką.  
Materiały i sprzęt pozyskano od firm budowlanych oraz od PUK –u w Tarnowie. Większość prac rodzice 
wykonali samodzielnie. Pozostałe finansowali z własnego budżetu (Rady Rodziców). 
Na zebraniach z rodzicami w dniach: 2,3 września nauczyciele poinformowali rodziców o możliwości 
parkowania na terenie ogrodu. Odczytali Komunikat Policji o zakazie parkowania przed garażami. 
 
 
 
 
 



Przedszkole Publiczne Nr 35 
 
Na teren placówki brak przejścia dla pieszych, oznakowanie pionowe i poziome w obrębie placówki jest 
niewystarczające. 

I Liceum Ogólnokształcące 

1. Niebezpieczne wyjcie i przejście przez jezdnię na zakręcie wzdłuż budynku I LO z ulicy Piłsudskiego na 
ulicę Kopernika. 

II Liceum Ogólnokształcące 

Przed budynkiem II Liceum Ogólnokształcącego im. Hetmana Jana Tarnowskiego w Tarnowie znajduje się 
przejście dla pieszych, które jest oznakowane (białe pasy na ulicy oraz znak informacyjny „przejście dla 
pieszych” z obu stron przejścia). Ponadto przy głównym wyjściu ze szkoły/ posesji na chodniku znajdują 
się słupki łańcuchowe, które uniemożliwiają wejście na ulicę. 
 
III Liceum Ogólnokształcące 
 
W rejonie III LO na ul Brodzińskiego 6 mamy przejście dla pieszych, nie ma oznakowania pionowego 
informującego o strefie szkoły. 
 
V Liceum Ogólnokształcące  
 
W pobliżu budynku szkoły znajdują się 2 oznakowane poziomo i pionowo przejścia dla pieszych ( ul. 
Słowackiego róg ul. Rejtana  oraz ul. Rejtana bezpośrednio przy budynku szkoły). Przejście dla pieszych na 
ul. Słowackiego jest dwuetapowe z wysepką dla pieszych. 

VII Liceum Ogólnokształcące 

W rejonie VII LO są tylko znaki ograniczające prędkość - pionowe, nie ma natomiast znaków poziomych  
w rejonie placówki 

XVI Liceum Ogólnokształcące 

Dokonano sprawdzenia  występującego w rejonie szkoły oznakowania pionowego i poziomego, a także 

sygnalizacji świetlnej.  W ciągu Alei Solidarności, od skrzyżowania z ul. Klikowską do skrzyżowania z ul. 

Nowy Świat oznakowanie jest właściwe, czytelne i zgodne z obowiązującymi przepisami dotyczącymi jego 

stosowania. Sygnalizacja świetlna na obu wymienionych skrzyżowaniach działa bez zastrzeżeń. 

Nauczyciele prowadzący lekcje przypomnieli uczniom o obowiązujących przepisach ruchu drogowego 

dotyczących pieszych, a także wynikających ze znaków drogowych i sygnalizacji świetlnej. Podkreślono 

istotne znaczenie przestrzegania przepisów w kontekście wypadków drogowych i wynikających z nich 

konsekwencji, zarówno prawnych, a co bardziej istotne zdrowotnych.  



XXI Liceum Ogólnokształcące Sportowe 

Dojście do XXI Liceum Ogólnokształcącego prowadzi przez skrzyżowania: 
 
1. z ul. Pułaskiego 
 
2. z ul. Szkotnik 
 
Przejścia posiadają sprawną sygnalizację świetlną , oznakowanie poziome jest prawidłowe, na drodze 
wewnętrznej  ustawione są dwa progi zwalniające , podczas przerw teren szkoły nadzoruje nauczyciel 
dyżurny. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 

oznakowanie poziome:  
- na jezdni napisy “Szkoła” w odległości 10 metrów od przejścia dla pieszych; 
- próg zwalniający; 
- namalowany na jezdni znak ostrzegawczy “Dzieci na drodze” Oznakowanie pionowe: 
- “uwaga szkoła” 
- próg zwalniający; 
- ograniczenie prędkości; 
- przejście dla pieszych; 
 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4 
 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 w Tarnowie usytuowany jest na terenie osiedla na którym 
wyznaczona jest strefa zamieszkania, w której ruch regulowany jest odrębnymi przepisami. Uczniowie 
mieszkający w obwodzie szkoły na terenach innych niż osiedle, w większości mogą przekraczać ulice 
 w miejscach oznakowanych  poziomo jak i pionowo.  
Znaczący wpływ na poprawę bezpieczeństwa uczniów w drodze do szkoły miałoby zamontowanie 
sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu wyjazdu z osiedla Legionów H.  
Dąbrowskiego z ulicą 16 Pułku Piechoty ( pomiędzy przystankiem autobusowym a zajezdnią). Tą drogą 
docierają do szkoły uczniowie zamieszkujący południową część osiedla Westerplatte. Korzystanie  
z przejścia z sygnalizacją świetlną zlokalizowanego obok wjazdu do Galerii Gemini wydłuża znacząco 
pokonywaną przez nich drogę i skutkuje wybieraniem przejścia bliższego ale mniej bezpiecznego. 
 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 6 
 
W rejonie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi w Tarnowie.  
Oznakowanie pionowe w postaci znaku drogowego AGATKA- T27. Dwa przejścia dla pieszych na ulicy 
Bandrowskiego i łączenia ulic Krakowskiej i Bema. Brak osoby przeprowadzającej uczniów przez ulicę. 
Brak oznakowania poziomego na ulicy. 

Zespół Szkół Techniczno-Zawodowych 

Szkoła znajduje się na ulicy jednokierunkowej. Jesteśmy szkoła średnią. Wokół szkoły nie ma oznaczeń 
specjalnych. Wyjście/wejście do szkoły jest zabezpieczone barierką. 
 



Zespół Szkół Budowlanych 

 

1. Obiekty przy ul. Legionów 15  

W bezpośrednim sąsiedztwie nie ma znaków drogowych poziomych ani pionowych. Uczniowie  

w drodze pod ten adres korzystają z właściwie i widocznie oznakowanych przejść  na 

skrzyżowaniu ul. Mickiewicza i Legionów.  

Do rozważenia pozostaje czy przejście dla pieszych powinno być wykonane przy wejściu do 

szkoły. Dziennie przebywa tu od 300-400 uczniów.  

 

2. Budynek przy ul. M. B. Fatimskiej 28    

Usytuowanie przejścia dla pieszych nieco dalej od wejścia do budynku patrząc od centrum nie 

zachęca do korzystania z niego zwłaszcza, że wymaga pokonania w nieoznakowanych miejscach 

ul. Szpitalnej. Z obiektu korzysta codziennie ok. 50-100 uczniów. Sąsiedztwo stanowią budynki 

jednorodzinne i ogródki działkowe. Do rozważenia inne bezpieczniejsze rozwiązania. 

 

3. Obiekty przy ul. Siewnej 14 

Budynki usytuowane są w dużej, bezpiecznej odległości od ruchliwej ul. Mościckiego (ok. 250m). 

W drodze pod ten adres uczniowie mogą korzystać z dobrze oznakowanych (poziomo i pionowo) 

przejścia dla pieszych przy zbiegu ul. Siewnej i Mościckiego. 

 
Zespół Szkół Technicznych 

Infrastruktura drogowa w obrębie Zespołu Szkół Technicznych mająca wpływ na bezpieczeństwo dzieci  
i młodzieży jest dobra. 
 
Są oznaczone za pomocą znaków pionowych i poziomych przejścia dla pieszych w bezpośrednim 
sąsiedztwie budynków przy ulicy E. Kwiatkowskiego 17 (budynek główny) E. Kwiatkowskiego 24 (budynek 
pracowni) 
 
Przed budynkiem głównym (E. Kwiatkowskiego 17) jest bariera zapobiegając bezpośredniemu wejściu na 
ulicę. 
 
Ścieżki rowerowe na chodniku stanowiącym przejście pomiędzy budynkami, mają widoczne oznakowanie 
pionowe i poziome wraz z przejściami dla pieszych. 
 
Kwestią, na którą należy zwrócić uwagę jest "zatoka lub część nieistniejącego wjazdu" do MCM.  
W miejscu tym często parkują samochody (to miejsce na jeden duży lub dwa małe auta) ograniczając 
widoczność, włączającym się do ruchu z parkingu ZST przy budynku głównym. Nie przeszkadza 
zatrzymywanie się (wysadzenie, zabranie petentów MCM), ale postój w tym miejscu powinien być 
zabroniony, zważywszy na fakt występowania wielu, nie budzących przeszkód w ruchu, miejsc 
parkingowych wokół MCM. 
 

 

 



Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 

Dyrekcja Zespołu Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych w Tarnowie w odpowiedzi na pismo dotyczące 
„Przygotowania do nowego roku szkolnego 2021/2022- bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w drodze do 
szkół i przedszkoli. Oznakowanie pionowe i poziome w rejonach tych placówek”,  informujemy  
o potrzebie oznakowania pionowego i poziomego w rejonie naszej placówki. 
 

Zespół Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych 

W rejonie Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych na wysokości przystanku autobusowego przy parku 
Sanguszków znaki poziome (przejście dla pieszych) jest słabo widoczne, również przejścia dla pieszych 
przy hali Gumniskiej  (odbywa się tam wf) są do renowacji. Oznaczenie pionowe jest dobre. 
 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych 

W rejonie budynków szkolnych Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Szczepanika  
w Tarnowie oznakowanie pionowe i poziome dróg i przejść dla pieszych jest prawidłowe. Stan tablic  
i znaków drogowych, ich rozmieszczenie jest dobry. 
 

Zespół Szkół Muzycznych 

W  rejonie dojścia uczniów do  Zespołu Szkół Muzycznych znajduje się oznakowane znakiem pionowym 
ostrzegawczym  Dzieci przejście  na ulicy Romanowicza . Dodatkowo zamontowany jest tam próg 
zwalniający.  Od  wspomnianego przejścia uczniowie dochodzą bezpośrednio do szkoły uliczka osiedlową 
 po chodniku. Bezpośrednie wejście na ulicę z terenu szkoły odgrodzone jest barierką.  
 

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych 

Po skontrolowaniu oznakowania pionowego i poziomego w okolicy Zespołu Szkół Mechaniczno-
Elektrycznych w Tarnowie nie stwierdzamy nieprawidłowości. 
  
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
 
Na ul. Romanowicza przy której znajduje się Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy znajdują się 

znaki pionowe i poziome informujące o znajdującej się w pobliżu szkole dla uczniów niepełnosprawnych. 

Na przejściu dla pieszych jest próg spowalniający dla samochodów. Przy bramce wejściowej na teren 

Ośrodka zamontowane są barierki ograniczające możliwość wejścia na jezdnię. 

Ponadto przy szkole znajdują się oznaczone ścieżki rowerowe. 

 
Zespół Szkół Specjalnych dla Niesłyszących i Słabo Słyszących 

Informuję, że przed wejściem do Zespołu Szkół Specjalnych dla Niesłyszących i Słabo Słyszących  
w Tarnowie znajdują się barierki zabezpieczające. Ul. Lippóczy’ego jest drogą wewnętrzną  
z ograniczeniem prędkości. Miejsce do parkowania dla busów dowożących dzieci do szkoły wyznaczone 
jest na podwórku szkoły. Najbliższe przejście dla pieszych jest oznakowane, z ograniczoną prędkością (ul. 
Romanowicza). Na 21.09.2021 r. zaplanowane jest spotkanie z policjantem dot. bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, szkoła realizuje projekt „Odblaskowa szkoła”, odbywają się wycieczki na skrzyżowanie, 



przejście dla pieszych, gdzie dzieci uczą się zasad poruszania się na drodze. Uczniowie wyposażeni są  
w elementy odblaskowe. 
 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
 
Oznakowanie w pionie i poziomie wokół CKZiU jest OK 
 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
 
Droga do CKZ prowadzi od ul. Szujskiego przez dwa skrzyżowania (z ul. Pułaskiego i ul. Szkotnik), 
posiadające sygnalizację świetlną (od ul. Szkotnik przez prawidłowo oznakowane przejście dla pieszych). 
2. Droga wewnętrzna CKZ posiada próg zwalniający. 
3. Uczniowie w trakcie zajęć mają zakaz wychodzenia na drogi (chodniki) zewnętrzne. 
4. Podczas przerw lekcyjnych na terenie wewnętrznym CKZ pełnione są dyżury nauczycieli 
 
 


